40 Prima Ceres vncio glebam dimouit aratto,
Prima dedit fruges, alimentaque mitia terris;
Prima dedit leges; Ceteris sunt omnia munus.

Hanc Deam in curru vehi solitam ab anguis tracto dixerunt poetæ, quæ Triptolemo dicitur dedisse, ut frumenti semen in varias regiones asportaret, ut ait Ouid.lib.quinto;

geminos Dea fertilis angues

Curribus admouit, frenisque coercuit iras.

Huic Dex suis, quia excanatis scrobibus fruges conuulsier, metitas loit pernas, nam Triptolemus eō cognito facinore gratam rem se facturum Cereri putauit,

putasit, si animal eius inuentis infensum immolaret: quare suem ipsam ad aram Cereris extraxit, frugesque in caput consperxit, ut appareret qua de cā; & mox illam Cereri mactauit, vt ait Ouid.lib. 2. Fait.

Prima Ceres auidæ gauila est sanguine porcæ,

Vita fusa merito cede nocentis opes.

Mactabatur & aries Cereri Virenti cognomine in templo non procul ab arce Atheniensium, sicuti testatur Eupolis in his;

Δια τον αριναν απι, ουραιον μετα

χρηστον ακμετη.

Sed rectâ ad urbem eo, mihi quod est opus

Mactare arietem illic Virenti Cereri.

10

Sacrificabant Cereri olicitores pricipuè hoc nomine die sexto mēsis Aprilis, quia per illa sacra feracitatem horrorum impetrare se putabant. Huic Deo coronas spicas offerebant, quæ pro foribus templorum appendebantur, vt ait Tibullus in his;

Flaua Ceres tibi sit nostro de ture corona

Spica, quæ templi pendeat ante fores.

Erant etiam papauera Cereti sacra, vt quidam crediderunt, ob feracitatem seminum; vt malunt alii, quia inter sata plerūq; naſcerētur, & eūdē cultum ament. Alii, inter quos fuit Dercylus, quia somnum non posset percipere ob filie molestiam; in quem fuit papauerum beneficio adiuta. Multa fuerunt huius Deo cognomina ob rerum variarum eventus, vel ob loca, in quibus colebatur. Fuit Euchlos bene virens, Erinnys, quia preces exaudiat, vel quia habitat in terris. Eryanza, Panachæs, Mycalezia, Eleufina, Lepreata, Aneidora, Legifera, Ouisera, Pelasgis, Prolymna, Theumesia, Præses, Terrestris, Sacrosancta. Hanc vocarunt Græci ~~αγρια~~, quia in omnes homines fuerit distributa, cum nihil aliud sit Ceres, quam frumentum, vt est, in eo carmine;

20

Νηστεις θεος, ποτε εργαστη, είτε αναστη.

Nimphæ aquæ sunt, frumenta Ceres, Vulcanus & ignis.

Cicero tamen in primo de Natura Deorum Cererem terram esse scribit hoc 30 pæcto: idemque disputat, æthera esse eum, quem homines Iouem appellarent, quiq; aer per maria manares, cum esse Neptunum; terram, eam quæ Ceres diceretur. Arque in secundum, Etymologiam Platonis transtulit è Cratilo, qui ~~ανθρώποις~~ quasi ~~τοις οὐρανοῖς~~ vocatam fuisse tradit, terram matrē scilicet. At quæ nunc sub his occultata fuerint, denudemus. Ceres Saturni & Opis filia fuisse credebatur, cum Saturnus sit tempus, ac Opis terra: quippe, quod vis illa, & vigor, qui est in rebus naturalibus, loco & tempore indigat. Alii, qui Cererem fruges esse putarunt, ex Opi & Saturno natam arbitrati sunt, quia aliarum herbarum semina non ita indigenit, vt diutius per totam hyemem ignava commorenentur, cum possint, vel si per hyemem minime fuerint sata, fatis vberes fractus producere. Cum vero Proserpina filia sit Cereris, radix herbarum scilicet, quam Latini ita dixerunt, quia serpat clam per humum, illa merito ex Ioue sive ex ætherea benignitate & è semine fingitur fuisse nata: quo: um alterutro deficiente frustra prouentus frugum expectatur. Qui fixerunt Cererem equum è Neptuno peperisse, aut Heram quam nominare nefas erat; illi tantam esse fertilitatem aquarum, & ex illa, quæ sit illarum cum terra commissione, crediderunt; vt vel monstra

40

Mythologiae

ritra orientur ob superus canem materiz copiam, vel nominare singula propriae nominibus, omnium difficultatem, proprias nascentium varietatem. Fama est illam aliquando in specu latuisse cum raptu fuisse ad inferos Proserpinam, siveque a Panu Ioui indicata, quia iactum semen per aliquor dies occultatur, antequam radices agat; mox Panu, natura ipsa scilicet, quae insita est in seminibus, indicat Ioui. quoniam necessitate natura & ob insitum calorem herba in lucem erumpit, & emittuntur radices. Sive igitur terram Ceteram esse putauerint, cuius filia sit Proserpina vel seges; sive semen sit Ceres, cuius filia sit radix, res utroque modo potest intelligi. Non defuerunt tamen
10 qui incredibilem annorum penuriam fuisse significari crediderint per eam fabulam, quod Pluto Proserpinam rapuit sub terras, quia ita corrupta sunt sementes, etihi visio & inclemens, ut penitus extincta sint frumenti semina in Sicilia per id temporis. Dicta est Ceres in curru a draconibus traxo vehi, propter obliquitatem signiferi circulitnam dum sol sub eo percurrit non solum excitat semina e terra, sed etiam ad maturitatem perducit. Fama est Iasonem Iouis & Electræ filium fuisse amatum a cerere, cum quo in nouali congressa sit dormiente. Quid hoc significat? Nam cum Jupiter sit calor aetheris aut aether, Electra diligentia, (etenim Sol quoque aether vocatur, quia ad opera homines excitat e lecto,) patet iustum horum amborum filium nihil esse aliud quam existat calorem, quem Ceres amavit, & in nouali precepit, quia plurimum confert ad agrorum fertilitatem ut arna quiescant alii quando, cum terra per quietem possea validior si aptam agriculturam diligenter consecuta sit, efficiatur. Alii filium Minois iustissimi viri, & Phronix prudenter scilicet a Cerere amatum fuisse putarunt, quod hinc res otium gratissimum parant agricultoris, cum splendor ex iustitia, pacisque civitatum plurimus rebus vniue. sit accedit. Ex his igitur nascitur Plutus duxit Deum, quoniam terra feracitas e coeli benignitate, & ex hominum diligentia plura sit: quamvis tamen nonnulli, quia primus Plutus duxitias cumulaverit illum duxitarum Deum putarunt; cum ante illum nemo ullam duxitiam
30 curam haberet, nemoque duxitias cumularet. Dicitur Ceres obtemperat terratum peragrasse, quoniam propter signiferi obliquitatem variis temporibus in variis locis sit regalis; neque Ceres nisi per regalem ad maturitatem potest pervenire. Hec Triptolemum, cui semina frugum dedit, sub igne per noctem fuit occultare solita, quare is mitificè nutritur: hoc quidem nihil aliud est quam seminis ratio. Nam cum noctes longiores, quo sentiuntur postquam noctum, sub initium frigoris & hyemis scilicet, calor sub terram paulatim includitur a circumstante frigore, quo sit ut radices frugum mitificè augeantur, plurimoque impleantur nutrimento, quo terra ob autumni pluvias reserta est. Idecirco cum non valde lenia sunt frigora per hiemem cum
40 radices sub terra eximie crescant & impleantur nutrimento in futuram clementem fertilissimas menses parant, nisi quid duxit impedit ad reprimendam hominum improborum superbiam & petulantiam, quae plurima cum libertate annorum crescit. Inde scire fictum est ab antiquis quoddam filiam querentia faces ex Aetna accenderit, quia semper cum infra est calor, inferiores partes frugum aluntur, cum vero superius est idem calor, superiores crescunt. Mulea sacrificia fuerunt Ceteri instituta ab antiquis, vel mulieri ita vocatae inventrici frugum vere, vel terræ ipsi; quando non solum sydera, sed etiam elementa ipsa, aut elementorum partes variis Deorum nominibus appellan-